

# روزنامه

# ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۳/۰۹/۱۳۹۹

شماره: ۹۶۶

۲۰۰۰ تومان



به نام محرومان؛ به کام رانتجویان

پدرام سلطانی

ایران تلاش برای محرومیت‌زدایی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و توسعه مناطق کم‌برخوردار در چند دهه گذشته در بسیاری موارد به توزیع رانت‌های مختلف انجامیده است. این مرتبه نیز قرار شده است تا این لباس رانتی را بر تن طرح توزیع قیر رایگان برای احداث و بهبود جاده‌های روستایی بپوشانند. کلماتی همچون محرومیت‌زدایی بار سنگینی دارند. بنابراین به کار بردن چنین کلماتی در بیان اهداف یک طرح باعث می‌شود که منتقدان از نقد با صراحت لهنجه و کالبدشکافی در آنها پرهیز کنند که همین موضوع زمینه سوءاستفاده از چنین پروژه‌هایی را بیشتر می‌کند. برای سال‌های متمادی روش‌های مختلف و مجراهای متعدد سوءاستفاده، فساد، اختلاس، رشوه و... در کشور ما وجود داشته است و افرادی که در دستگاه‌های دولتی یا حاکمیتی حضور داشته یا با آنها در ارتباط هستند و طمعی به این منابع دارند توانسته‌اند از این خوان نعمت به اصطلاح محرومیت‌زدایی منتفع شوند. از همین رو فشار بیشتری برای اختصاص منابع کشور به نفع اقشار ضعیف وارد می‌کنند.

طرح توزیع قیر رایگان برای توسعه راه‌های روستایی نیز از جمله همین طرح‌ها است که در سال‌های گذشته و چند نوبت در مجلس شورای اسلامی تصویب و اجرایی شده و نتیجه اجرای آن نیز مشخص شده است. گزارش‌ها و بررسی‌های مختلف از اجرای طرح توزیع قیر رایگان در سال‌های قبل از فسادزا بودن این طرح و هدررفت منابع قابل توجه کشور حکایت دارد.

با این وجود دوباره امسال نمایندگان مجلس با اصرار توانستند این طرح را برای ماه‌های پایانی سال تصویب و قانونی کنند. در واقع محرومیت‌زدایی و توسعه مناطق کم‌برخوردار تبدیل به اسم رمزی برای سوءاستفاده کنندگانی شده که قیافه وجه‌الملمه می‌گیرند. بررسی طرح‌های زیرساختی حاکی از آن است که به هیچ‌وجه میزان توسعه و زیرساخت‌های ایجادشده در طرح‌هایی همچون توزیع قیر رایگان در تناسب با هرزرفت منابع و به عبارتی نشتی این منابع به جیب‌ها و محل‌های خاص نیست. روش‌های این چنینی عملی و درست نبوده و هرچه مسیر کمک‌های یارانه‌ای و توسعه‌ای طولانی و پیچیده‌تر شود، از میزان شفافیت کاسته و هرزرفت منابع بیشتر می‌شود. همچنین باید اذعان کرد که داستان قیر رایگان تا حد زیادی از موضوع توسعه خارج است؛ در واقع قیر رایگان بیشتر نامی است که بر یک منبع قابل توجه گذاشته شده که عمدتاً منافع افراد خاصی را تأمین می‌کند. بررسی‌های کارشناسی حاکی از آن است که میزان اثربخشی این گونه طرح‌های محرومیت‌زدایی و توسعه‌ای در مقایسه با مبالغی که به این طرح‌ها اختصاص داده شده و در ادامه به طرق مختلف در جیب‌های دیگر نشت پیدا می‌کند، بسیار کمتر است.

درحالی‌که راه‌های اصولی‌تر و جواب‌پس‌داده و شفاف‌تری نیز برای توسعه راه‌های روستایی وجود دارد، اصرار بر اجرای این طرح، علامت سوال بزرگی را نسبت به وجود اهداف پشت پرده به‌وجود می‌آورد.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

# آنی‌یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱

تاثیر اندک دشمنان خارجی بر بازار ارز

## عوامل رشد قیمت‌ها در بازار ارز



روز گذشته بازار ارز درگیر التهابی جدی شد که در نتیجه آن بهای دلار بیش از یک هزار تومان افزایش داشت. این در حالیست که بازار ارز طی ماه گذشته در حال تجربه روندی آرام و کاهش بود. پس از آن که طی پنج هفته متوالی، قیمت ارز در بازارهای داخلی ایران روند کاهشی را تجربه کرد و به این ترتیب بهای دلار از کانال ۲۲ هزار تومانی به کانال ۲۴ هزار تومانی کاهش یافت، طی سه روز گذشته، به یکباره این روند معکوس شد و شاهد افزایش قیمت ارز در بازار هستیم. این اتفاق در حالی رخ داده است که طی هفته گذشته، قریب به اتفاق کارشناسان اقتصادی در اظهار نظرهای خود اذعان کرده بودند، در صورت عدم بروز اتفاقی ویژه و غیرقابل پیش‌بینی، ارز روند کاهش بهای خود را ادامه خواهد داد و حتی برخی این پیش‌بینی را اعلام کرده بودند که قیمت دلار به محدوده قیمت ۲۰ هزار تومان و کمتر از آن را هم خواهد رسید. حال سؤالی که ایجاد می‌شود این است: آیا اتفاق ویژه‌ای که کارشناسان اقتصادی نگران آن بودند، رخ داده است که بازار بر خلاف پیش‌بینی‌ها شاهد افزایش قیمت حدود ۲ هزار تومانی دلار طی سه روز بوده است؟

بازار ارز را دچار التهابات جدی سازد. معاملات روز شنبه بازار ارز هم در ابتدای این گمانه را تقویت کرد و دلار در بازار آزاد با ۶۰۰ تومان افزایش قیمت نسبت به روز پنجشنبه خرید و فروش شد. اما در ادامه روند بازار و با توجه به واکنش‌های انجام شده از سوی مقامات ارشد کشوری و لشگری، به نظر می‌رسد فعالان بازار با اطمینان یافتن از اقتدار و ثبات داخلی، بازار به سرعت با روند صعودی قیمت‌ها مخالفت کرد و قیمت دلار در پایان معاملات روز شنبه در محدوده قیمت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان معامله شد. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، واکنش بازار به خبر شوکه‌کننده تور یکی از دانشمندان ارشد هسته ای کشور، نشان داد که حداقل در فاز بازار ارز که به نحوی نمایانگر ضربان اقتصادی کشور است، تدبیر دشمنان کشور با شکست مواجه شده است و فعالان اقتصادی تحت تاثیر اقدامات دشمنان خارجی معاملات خود را طراحی نمی‌کنند. بنابراین این می‌تواند نتیجه گرفت برای فعالان اقتصادی تحولی مهم‌تر از تجاوز دشمن خارجی، باعث سردرگمی و ایجاد نگرانی شده است.

### در جست‌وجوی عامل تاثیرگذار بر بازار ارز

بررسی روند تحولات قیمت ارز در روزهای یکشنبه تا سه‌شنبه نشان می‌دهد؛ در ابتدای روز یکشنبه قیمت دلار ۱۰۰ تومان کمتر از آخرین نرخ معامله شده روز قبل معامله شد. این یعنی انتظار دلالت و فعالان بازار ارز ادامه روند کاهشی قیمت‌ها است. اما از میانه این روز با شیب بسیار ملایمی قیمت‌ها روندی افزایشی به خود می‌گیرند. بر این اساس بهای دلار در ساعات پایانی روز یکشنبه ۲۵ هزار تومان و در روز دوشنبه از ۲۵ هزار و ۱۰۰ شروع و به ۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان پایان یافت. در این واکنش بازار می‌توان انتظار و نگرانی را مشاهده کرد. نگرانی که مسبب مثبت شدن روند قیمت‌ها شده است و انتظاری که موجب شده است این افزایش قیمت شیبی بسیار ملایمی داشته باشد. اما پیگیری تحولات بازار ارز نشان می‌دهد که گویا، انتظار بازار به پایان خود رسیده است. چرا که دیروز بازار ارز با شوک قیمتی مواجه بود و معاملات دلار که در حدود ساعت ۱۰ صبح آغاز شد، ۴۰۰ تومان گرانتتر از بالاترین قیمت روز قبل آغاز شد و با افزایش سریع قیمت در پایان روز به قیمت ۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان هم رسید. این روند افزایشی به سرعت در بازار طلا هم خود را نشان داد و در حالی که قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در روز یکشنبه ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود، در پایان معاملات روز سه‌شنبه به قیمت ۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید.



## اسکوچیچ چطور ترکیب تیم ملی را انتخاب می‌کند؟

بر اساس اعلام فیفا بازی‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا از ماه مارس از سر گرفته می‌شود و تا این زمان فیفا برای برگزاری بازی‌های دوستانه بین تیم‌های ملی کشورها پیش‌بینی نداشتند است و تیم‌ها باید در زمان باقی‌مانده تا شروع بازی‌ها با برگزاری اردو و تمرین خود را برای بازی‌ها آماده کنند. البته تیم ملی در ماه‌های پیشین برای انجام چهار دیدار دوستانه فرصت کافی در اختیار داشت که در فینال اول بازی با مالی در ترکیه به دلیل کرونایی بودن برخی بازیکنان حریف لغو شد و در فینال دوم هم تنها یک بازی برای تیم ملی تدارک دیده شد. با این حال به نظر می‌رسد دیدار با ازبک‌ها و همچنین تیم ملی بوسنی داده‌های خوبی را به اسکوچیچ انتقال داده و حالا سرمربی تیم ملی در حال بررسی نهایی برای مشخص کردن لیست تیم ملی است. اسکوچیچ که به زعم بازیکنان بزرگ تیم ملی در اردو از خود اشتیاق زیادی نشان داده است در بازی با ازبکستان و همچنین بوسنی برخی از باتجربه‌ها را به اردوی تیم ملی فرستاد و از سویی دست به دعوت از بازیکنانی زد که تشنه حضور در اردوی تیم ملی بودند. این تغییر و تحول به ظاهر به سود تیم ملی تمام شد و اسکوچیچ امیدوار است در ماه‌های آینده هم اینچنین باشد و تیم ملی با موفقیت چهار دیدار باقی‌مانده در مرحله مقدماتی را با پیروزی پشت سر بگذارد و در نهایت به جام جهانی صعود کند. باخت به عراق و بحرین کمی کار تیم ملی را برای صعود سخت کرده و حالا تیم ملی برای صعود باید ۴ دیدار باقی‌مانده را با پیروزی پشت سر بگذارد. در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ هم این چنین بود و تیم ملی با رهبری کارلوس کیروش و بعد از باخت به ازبک‌ها در تهران باید در سه بازی باقی‌مانده موفق می‌شد که صعود می‌کرد و در نهایت هم این چنین تیم ملی در بازی نهایی کره جنوبی را با گل رضا قوچان‌نژاد در اولسان شکست داد و به عنوان تیم نخست گروه A به جام جهانی صعود کرد.



## «آهک زنده»

احتمالاً از ۲۵ آذر

## جلوی دوربین می‌رود

فیلمبرداری فیلم سینمایی «آهک زنده» که مراحل پیش‌تولید خود را پشت سر گذاشته، هنوز شروع نشده است و خبر شروع آن از چهارم آذرماه در قمرود قم که در یک رسانه منتشر بود، محبت ندارد. ساخت این فیلم سینمایی به نویسندگی و کارگردانی رامیار مشایی و تهیه‌کنندگی وحید فتحعلی، احتمالاً از ۲۵ آذرماه آغاز خواهد شد. مهران غفوریان و پانته‌ا پناهی‌ها بازیگرانی هستند که تا به حال حضور آن‌ها در فیلم رسانه‌ای شده و ۲ بازیگر سرشناس دیگر آن به زودی و در جریان تولید، معرفی خواهد شد. داستان درام فیلم «آهک زنده» حول سفر اجباری‌ای است که در این سفر یک روزه اتفاقاتی خواهد افتاد.

### پلاک فلزی

پلاک فلزی ضد زنگ

پلاک چسب دار برای سطوح مختلف



پلاک شناسایی آنی‌یاب همانند سایر محصولات آنی‌یاب در ازای یک کد شناسایی منحصر به فرد می‌باشد و جنس آن از فلزات ضد زنگ و آبکاری شده مانند استیل، برنج و... تهیه شده است. کاربرد این پلاک که در دو دسته پشت چسب دار و سوراخ دار تولید می‌شوند برای اتصال به چمدان، ساک، انواع کیف‌های چرمی و برزنت‌لپ تاپ و... می‌باشد که از استحکام و ماندگاری بالایی برخوردار است.

### آنی‌یاب

برچسب هوشمند آنی‌یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!



برچسب‌های هوشمند آنی‌یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیاء و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده‌اند. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فهارس آئی‌آی و چسباندن روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی‌یاب امکان تحویل سریع‌ش، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم می‌گردد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۹ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













